Совет депутатов
муниципального образования город Петровск

Петровского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2024 г.   № 44-164
г.Петровск Саратовской области

О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального
образования город Петровск от 31.10.2017 г. № 18-93 «Об утверждении
Порядка и условий предоставления в аренду муниципального
имущества муниципального образования город Петровск
Петровского муниципального района, включенного в перечень
муниципального имущества, предназначенного для передачи
во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта
2023 г. № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,
предусматривающих переход прав в отношении государственного или
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении
которого заключение указанных договоров может осуществляться путем
проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь Уставом
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального
района Саратовской области, Совет депутатов муниципального образования
город Петровск

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

город Петровск от 31 октября 2017 г. № 18-93 «Об утверждении Порядка и
условий предоставления в аренду муниципального имущества
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального
района, включенного в перечень муниципального имущества,
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства» (с изменениями от 21.05.2020 г. № 58-234,
от 25.02.2021 г. № 68-268) изменение, изложив пункт 1.2 в следующей
редакции:

«1.2. Заключение договора аренды муниципального имущества
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального
района, включенного в Перечень (далее - Имущество) осуществляется:

- по результатам торгов (конкурса, аукциона) на право заключения
договора аренды в порядке, установленном Приказом Федеральной
антимонопольной службы от 21 марта 2023 г. № 147/23 «О порядке
проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров
аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав
в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне
видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров
может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (далее -
Приказ), - в отношении объектов недвижимости (зданий, строений,
сооружений, нежилых помещений) и движимого имущества, и в порядке,
установленном земельным законодательством, - в отношении земельных
участков;

- без проведения торгов, - в виде муниципальной преференции,
предоставляемой с согласия антимонопольного органа, полученного в
порядке, установленном главой 5 Федерального закона от 26 июля 2006 г.
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», за исключением случаев, если такая
преференция предоставляется в соответствии с муниципальной программой
развития субъектов малого и среднего предпринимательства, содержащей
мероприятия, направленные на развитие малого и среднего
предпринимательства на территории Петровского муниципального района
(далее - Муниципальная программа).».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального

образования город Петровск                                        Е.А. Бесшапошникова